全国教育专业学位研究生教指委函件

关于举办教育硕士"课程与教学论"课程研讨会的通知(第一轮)

教育发便字 202320 号

为加强教育硕士课程建设,推进全国教育硕士培养单位教师之间的教研交流与互鉴,深化课程教学改革,提升教育硕士整体培养质量,全国教育专业学位研究生教育指导委员会将于2024年1月12日—14日在福州举办教育硕士学位基础课"课程与教学论"课程研讨会,诚邀全国各教育硕士培养院校"课程与教学论"任课教师、相关管理干部出席会议。现将有关事项通知如下:

一、会议内容

会议将围绕教育硕士学位基础课"课程与教学论"课程建设,解读《专业学位研究生核心课程指南》,探析课程改革发展的关键问题,分享课程建设已取得的成果与经验。

二、会议日程

- 1月12日 全天报到
- 1月13日 上午: 开幕式及大会报告

下午: 分组报告与研讨会、闭幕式

1月14日 离会

三、会议地点

福建省福州市旗山梅园酒店(福建省福州市闽侯县上街镇国宾大道350号)

四、参会人员

教育硕士培养院校教育硕士学位基础课"课程与教学论"任课教师及相关管理干部、全国教指委教育硕士专业学位课程教学改革与教材建设专家小组成员。

五、会议承办

会议由福建师范大学承办。

六、参会方式

请参会者下载"参会报名回执表"(详见附件1),于2023年12月20日之前填写后发送至邮箱 jyxb@f jnu. edu. cn。大会具体议程安排请届时查询福建师范大学教育学院网站https://jyxy.fjnu.edu.cn/main.htm。

请参会人员将会议论文(论文提纲)与回执一并发送至指定邮箱,邮件标题栏注明"参会论文"字样,并按照研究论文的规范格式提交。会议将视论文提交情况确定最终参会人员、分组议题及分组报告人选。

七、其他事项

- 1. 会议不负责接送站,请各位代表自行前往会议住所及离会。
- 2. 本次会议不收会务费,会议期间产生的交通与住宿费用自理。
 - 3. 会务组联系人

姓 名: 曾彦扬(福建师范大学)

联系电话: 座机号 0591-22867343, 手机号 13003881192



附件 1

参会报名回执

参会者姓名	性别	联系电话	
工作单位			
职务与职称			
是否提交论文	论文题目		
电子邮箱			

(注: 请于 2023 年 12 月 20 日前将会议回执及参会论文发送到邮箱 jyxb@f jnu. edu. cn。)

附件 2

交通指南

酒店地址: 福建省福州市旗山梅园酒店(福建省福州市闽侯 县上街镇国宾大道 350号)

一、长乐机场-福州旗山梅园酒店

机场大巴: 乘坐旗山梅园线(直达), 长乐国际机场站上车, 梅园酒店下车即可。车程预计 60 分钟(晚班至 20:10), 抵达福州长乐机场后,可提前在微信小程序"元翔空港快线"预定机场大巴车票,站点为"福州机场至大学城(旗山梅园酒店)"。

- 二、福州站-福州旗山梅园酒店
- 1. **打车:** 定位至福州旗山梅园酒店,车程 30 分钟,费用约 50元。
- 2. 地铁: 地铁站乘坐 1 号线(三江口方向)—南门兜站—站 内换乘 2 号线(往苏洋方向)—上街地铁站 A 出口—步行 1 分钟 至旗山梅园酒店。(全程约 53 分钟)
 - 三、福州南站-福州旗山梅园酒店
- 1. **打车:** 定位至福州旗山梅园酒店,车程 35 分钟,费用约 82 元。
- 2. 地铁: (1) 地铁站乘坐 5 号线(荆溪厚屿方向) —金山站—站内换乘 2 号线(往苏洋方向)—上街地铁站 A 出口—步行 1 分钟至旗山梅园酒店。(全程 1 小时 9 分钟)
- (2)地铁站乘坐1号线(象峰方向)——南门兜站—站内换乘2号线(往苏洋方向)—上街地铁站A出口—步行1分钟至旗山梅园酒店。(全程1小时15分钟)